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Revideringar i denna version 

Inga ändringar. 
 

Syfte 

Att tydliggöra rutin inför och under undersökningen. 
 

Arbetsbeskrivning 

Förberedelser  
o Läkemedel kan påverka undersökningsresultatet (t ex smärtstillande, lipidsänkare, 

gallsaltsbindare, blodtrycksreglerande, antidepressiva, motorikreglerande medel). 
Antibiotika-behandling måste vara avslutad senast 4 veckor innan undersökningen.  

o Kontakta alltid personal på Mag-Tarmlab för diskussion angående utsättning av läkemedel.  
o Drogtest i urin tas rutinmässigt på alla patienter eftersom ett antal droger kan ha stor 

påverkan på tarmens motorik. Vid positivt test tas ställning till om undersökningen ska 
genomföras eller skjutas upp till annat tillfälle. 

o Patienten ska inte äta eller dricka efter kl.24.00 kvällen före undersökningen.  
o En sond förs ned via näsan ut till tunntarmen under genomlysning. Tarmens motorik i fasta 

registreras under 5 timmar. Därefter serveras en standardiserad måltid och tarmens motorik 
efter föda registreras under 1 timma. Patienten är sängliggande vid hela undersökningen.  

o I samband med att undersökningen avslutas tas en tunntarmsodling via sonden.  
o Tidsåtgång c:a 7 timmar. 

 

Ansvar 

Läkare och sjuksköterskor som arbetar på Mag-tarmlab. 
Sektionschef och Vårdenhetschef ansvarar för att rutinen är känd och efterföljs. 
 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Sektionschef och Vårdenhetschef ansvarar för regelbunden uppföljning och utvärdering av 
verksamhetens rutiner. 
Revideringsansvarig är innehållsansvarig eller dennes av Vårdenhetschef utsedd ersättare. 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. 
Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO. 
 

Relaterad information 

Checklista finns på Mag-Tarmlab. 

 

Dokumentation 

Styrande dokument arkiveras i Barium. Redovisande dokument ska hanteras enligt sjukhusets 
gällande rutiner för arkivering av allmänna handlingar.  
 

Granskare/arbetsgrupp 

Per Hedenström, sektionschef, Sektionen för Gastroenterologi och Hepatologi 
Magnus Simrén, överläkare, Mag- tarmlab. 
Gunilla Näslin, sjuksköterska, Mag- tarmlab. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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